N. I.

Württembergische Deduction, die Herrschafften Blaubeuern, Hohenstauffen, Achalm und Hohentwiel betreffend.

Asserit Serenissima Domus Austriaca, per Excellentissimos Dominos Cæsareos Plenipotentiarios, in suo Serenissima Coronæ Sueciæ, exhibito Projecto Instrumenti Pacis, Art. 3. Baronatum Blaubeuram, utpote Feudum Austriacum, finita generatione Primi acquirentis, ad eandem Domum devolutam, Dynastias vero Achalm & Hohenstauffen, pignoris jure, à Domino Württembergica hæcenus detenta esse, adeoque Serenissima Domui Austriacæ restitui, Arcem etiam Hohentwielam ex antiquis novisque Pactis Domui Austriacæ debitam destrui & funditus deleri debere, eosdem Plenipotentiarios Cæsareos postulare dicitur.

Negat id Illustrissimus atque Celsissimus Württembergicæ Dux & constanter asserit, neque rem ratione Feudi, neque ratione Pignoris, neque ratione Pactorum, ita se habere, prout in dicto Projecto Pacis & alibi ex parte Serenissima Domus Austriacæ assertum fuit, ideoque Dynastias belli tempore ejusque occasione ab Austriacis Domui Württembergicæ erepras, ut & Castrum Twiel eidem, utpote vero ac antiquo earundem Domino, omnino restitui debere. Dynastiam enim Blaubeuren quod attinet, falsa quidem est Domus Württembergica semper & adhuc dum non diffi-

1646.  
Junius.

diffidetur, certas quasdam ejusdem Dynastiae portiones, Castrum nempe Ruch cum Pago Gerhausen, & Advocatia Monasterii in Blaubeuren Feudum Austriae, sed negat ea post mortem Ludovici Ducis ad Domum Austriae devoluta esse. E contra vero suis in Jure & facto satis fundatis rationibus nixa, constanter semper asseruit & adhuc asserit Feudi hujus successorem ad inclitae memoriae Principem Württembergiae Ducem Fridericum moderni Celsissimi Principis Avum legitimum successorem, ut totius Ducatus, ita et harum partium Dynastiae Blaubyrensis legitime pervenisse, jureque meritoque praedictum Principem Regnantem super eisdem a Domo Austriae adhuc infeudari debere; prout & inclita Domus Württembergica in quiete ejusdem possessione, usque ad violentam & occasione hujus belli factam destitutionem continue permansit, in vestituram sibi desuper conferri sapissime periiit, & se ad omnia vassallagii onera praestanda paratam semper exhibuit. Ipsum autem oppidum Blaubeuren cum caeteris suis omnibus usque plurimis villis, pagis, vicis atque pertinentiis, quae omnia sub praetextu Feudi Domus Austriae occasione hujus belli violenter occupavit & adhuc iniquissime detinet, est & a plus quam ducentis annis (quibus a Comitibus Helfensteinensibus, ad Comites Württembergicos emptionis titulo pervenit, haecenusque eodem Jure multis atinentiis adaucta est) semper fuit legitima pars Ducatus Württembergici, nulli alii Domino vel Feudi, vel quocunque alio Jure, nisi solis Comitibus & postea Ducibus a Württemberg affecta, neque super eo, vel a Domo Austriae, vel a quocunque alio his eidem unquam mota vel facta fuit, nec adhuc de Jure moveri vel fieri potest; Ideoque merito mirandum, qui fat, quod Austriaci asserere audeant, extra controversiam Blaubeuram Feudi Jure ad Domum Austriae pervolutam esse eoque pertinere.

Comitatum Achalm quod attinet, Domus Württembergica illum Comitatum jam a trecentis ferme annis, usque ad nuperam tempore hujus belli factam Austriacorum destitutionem quiete semper possedit, de Jure pignoris vero quod Austriaci in illum habeant, illi, praesertim vero Celsissimo Duci Eberhardo nihil quicquam unquam constitit, nec adhuc constat, quin imo ejusmodi impignorationis praetensionem per expressum contradictum: Ideoque merito in eum statum restitui postulat, in quo ante hoc bellum fuit, eoque magis, quod non contenta Domus Austriae, occupatione Achalmici (quem pignus esse praetendit) Comitatus, praeter eum totum etiam ferme Comitatum vicinum Vracensem, qui matrimonii Jure ante trecentos itidem annos ad Comites Württembergenses devenit Sacrique Romani Imperii Comitatus Venatoris titulo indigitatus fuit, cum totius Zwifaltensis Foresti maximo amplissimoque districtu, nec non plurimis ad sustentationem Academiae Tubingensis pertinentibus Decimis per violentiam ad se, sub praetextu pertinentiarum Achalmensium & respective Blaubeurensium traxit, atque ita praedictum Celsissimum Principem possessione sua justissima per bellum hoc injustissime deiecit, quod nec ipsa Caesarea Majestas unquam approbavit.

Eadem ratio est Dynastiae Hohenstauffensis, in qua nec minimum prioris, aut alterius alicujus Juris praetensionem Domui Austriae Illustrissimi Württembergici Principes unquam falsi sunt, nec adhuc fatentur: Austriae vero Domus in aeternum non probabit, praesertim nunquam docebit, quod oppidum & Praefectura amplissima Goppingen cum pluribus suis pagis, villis atque pertinentiis ad Hohenstauffensem Dynastiam unquam pertinuerit aut adhuc pertineat, cujus tamen possessione Domus Austriae saepedictum Celsissimum Principem penitus sed iterum iniquissime, praesentem

Dritter Theil.

Eccc

sen

1646. Junius. sentis belli occasione usa, dejecit & simul omnibus Archivis & Documentis in Arce & Residentia Stuetgardt super omnibus præfatis Dynastiis inaudito ferme inter Principes præsertim sanguine junctos, amicos non hostes, exemplo spoliavit. 1646. Junius.

Sed & hoc expresse contradicitur, Castrum Hohentwiel unquam pertinuisse ad Nellenburgensem Landgraviatum, multo minus ad Domum Austriacam, de hoc vero plane nihil constat, Pactis novis vel antiquis illud Domui Austriacæ a Domo Württembergica tradi debuisse, nisi Reversales nuperas (quas extorsit) allegare Austriaci velint, quæ per Amnistiam penitus sublata sunt. Cum Helvetiis fida semper fuit vicinitas atque amicitia Domui Württembergicæ, ideoque induci non potest, ut credat Helvetios destructionem hujus Castri unquam quæsisisse aut adhucdum postulare.